Librum seorsivum conficiet, in quo processus Ill.mi Loci Ordinarii atque eius Officii emanati transumantur; item catalogos vivorum et mortuorum suæ Parochiæ, ad et intra Ecclesiam sepulcorum conscribat.

Carbonam noviter erectam iuxta Statuta Diæcesana^e ordinet, nempe ut duæ claves sint apud vitricos, tertia apud ipsum Venerabilem Rectorem. Debita vero carbonæ Confraternii cum officialibus eiusdem Confraternii re collata vindicentur.

^a investitus *del*

^b *P cor*

^c *subnot rec*

^d *cor*

^e *iæce cor*

Ecclesiæ tabulatum, quod iam ex parte maiori est positum cura R. Rectoris moderni, ulteriori curæ et vigilantia, ut in toto perficiatur, implorato parochianorum auxilio committitur. Cum vero ob idem tabulatum nondum perfectum a passeribus altare Confraternii inficiatur necnon ventis et tempestatibus sit expositum, sumptus vero singulis necessitatibus minus sufficientes e carbona Ecclesiæ, insimul etiam confratres occurrere velint, ut idem tabulatum quantocyus perficiatur.

Occasione vero cæmeterii non septi cum Mag.co D. Tivuno huius loci iuxta literas Regias conferat atque instet, ut idem sepiatur, cum lapides illi, qui cinxerant, pro ipsius Ecclesiæ fundamentis sint sumpti. Idem Venerabilis Rector implorabit subsidium a parochianis, ut fundamentum, quod successive sua ruina Ecclesiæ periculum minatur, reficiatur et debite incrustetur. E fornice vero propter decursum aquarum canalis ponatur et fossa occludatur.

Prædictos confratres Rosarii pro contione in solemnitatibus congregatos hortabitur, ut magis ferventes in servitio B. V. esse velint.

Reliquos vero subditos Regios huius Pareciæ, cum ad divinum servitium sacramentaque frequentanda segnes sint, similiter adhortabitur, et cum Mag.co D. Tivuno contra negligentes festis diebus frequentare Ecclesiam de^a [?] aliqua mulcta statuenda pro Ecclesia agat.

Decreta cum anteactæ Visitationis Generalis non habeat, eadem sibi transsumat ex actis eiusdem Visitationis.

Et quia dismembratio Parochiarum Butkiscensis et Eyragolensis facta est, intercessit item Capella Pernaroviensis, D. Decanus quovis opportuno tempore limitet easdem Parochias.

// Et quoniam Nobis expositum est tempore Visitationis ratione *Melickiego*, fol. 86v transfugi cuiusdam subditi Ecclesiæ, qui carbonæ Ecclesiæ debuit 30 sexagenas, domus vero eiusdem transfugi 30 similiter sexagenis taxata sit, alter Valentinus Thomaszaytis, volens satisfacere carbonæ, diviso [?] termino solutionis eandem domum suscepit sic taxatam, quam susceptionem ratam habemus. De cætero census currens iuxta aliorum [?] obligationem annis subsequentibus per eundem solvendus erit.

Occasione fundorum huius Ecclesiæ devenimus tempore Visitationis in notitiam, ipsismet confitentibus subditis huius Ecclesiæ, quod unum laneum^b possessionatum habeant, nempe quartum, ex quo solvere ex æquo renunt, alii vero duo mansi deserti in unum congesti per Commissarios viciniore Parochos. Cum ex fundatione Regia distincti censeantur, ne damnificetur Ecclesia, commensuratio eorundem fundorum denuo^c decernitur, vere futuro

^a cor

^b e cor

^c cor, fort denuo

tempore opportuno perficienda. Commissarii vero designantur Czakisensis^a et Wilkiensis Parochi.

ORDINATIO PRO SUBDITIS HUIUS ECCLESIAE

Consideratis oneribus Regalium subditorum, superantibus pensionem Parochialium, item quod imminuti sint labores huius Ecclesiae per dismembrationem praedictarum Ecclesiarum, item quod Venerabilis Rector modernus mansionem Parochialem aedificet nec ullum subsidium a subditis habeat, praesertim in his primordiis, neque ulla ligna pro hyeme obtineat, statuitur, ut ad perficiendum hoc aedificium suo labore nunc adiuvent et in futurum, cum id necessitas postulaverit, ita tamen, ut panem circa aedificium laborantibus R. Rector subministret; id vero^b facere tenebuntur omnes subditi, ex aequo laneos possidentes. Item ex singulis mansis per unam lignorum struem unius orgiae in latum et longum, vulgo *osz* dictam, tempore opportuno ex sylvis Regiis communibus pro necessitate Parochi ad Curiam Parochialem convehere tenebuntur.

Indultum pro Divinis celebrandis in hac nondum consecrata Ecclesia se non invenisse asseruit Venerabilis huius Ecclesiae Rector, neque ipse sibi procuravit, quare ut in eadem Divina celebrare et sacramenta administrare possit, ad decursum unius anni indulgetur.

Schola reparetur, ne putredine corruat.

Quia vero Venerabilis Rector huius Ecclesiae Capellam quoque Pernaroviensem^c obtinet, prius una septimana, antequam ad illam Divina celebraturus discedet, populo ad Sacra audienda congregato denunciabit.

In discessu nostro Eyragola comparuit coram Nobis Iudaeus, Eyragolensis tabernarius, qui eidem debitum a Melicki, subdito Ecclesiae, persolvendum assignatur [?]; cum vero is subditus transfugus sit, qui iam in parte vel in toto post hoc Decretum ante suam fugam etiam per manus ipsius antecessoris Parochi Iudaeo debitum exsolvisse dicitur, atque ipso Iudaeo recognoscente, quod aedificium eiusdem debitoris posterius evexerit eidemque quatuor florenos dederit intuitu eiusdem aedificii, a debitore vero literae productae fuerint, quod diversis creditoribus rebus suis satisfacere volens, ante omnia debitum Ecclesiae persolvere voluerit, idcirco cum domus tantummodo relicta sit in fundo Ecclesiae a dicto transfugo, eadem domo vendenda precium Ecclesiae prius persolvi statuimus; si quid vero ultra debitum ex venditione

^a *ms* Scakisensis

^b *ins sup lin*

^c Pernar *cor*

eiusdem domus residuum fuerit, Iudæo ex illo residuo solvendum erit, deducto^a prius, quantum sibi residuum debeat; alias^b [?] quod ad solutionem integram sibi defuerit, in rebus aliis apud quem easdem repeterit, sicut et iam in ipsa persona debitoris requirendum esse decrevimus. Eadem vero domus cum emptorem habeat Valentinum Thomaszaytis, oppidanum, eidem vendi posse declaramus.

Et quia taberna non modico sumptu ædificata in fundo Ecclesiæ neque adhuc perfecta ab iniuriis cæli putrescit ac collabitur, eandem commodo et bono Ecclesiæ consulendo Venerabilis Rector perfici curabit.

Idem Venerabilis Rector lucida veste iuxta Synodos Provinciales et Diæcesanas imposterum non utatur, sub pæna privationis eiusdem vestis in casu contraventionis.

Decreta hæc pro Ecclesia Eyragolensi relicta sunt.

VISITATIO GENERALIS ECCLESIAE BUTKISCENSIS^c,
ANNO 1648 DIE 7 NOVEMBRIS PERACTA

fol. 87r

Pulchra hæc antiqua est, cuius iam parietes computruerunt^d, rimas ingentes habens; tabulatum ad medium usque Templi integrum, quanquam foraminosum, media pars præ vetustate decidit. Chorus extat super portas maiores, similiter antiquus, asseribus vestitus. In Templo ipso fenestræ duæ, maiori ex parte excussæ. Altare unicum est, habens^e imaginem Divi Ioannis Baptistæ; columnæ ab utraque parte lignæ, ad formam^f marmoris depictæ, desuper vero imago D. Virginis, habitum D. Francisco imponentis^g. Ciborium item inventum^h antiquum, stans in medio altaris, sine pixide, sed Venerabile Sacramentum servatur involutum corporali. Bona huius Ecclesiæ per amicabilem compositionem dimissæ sunt Ecclesiæ a Nobilibus Surwilowa et Goyzowski, cuius transactionis extant literæ in Archivo. Imprimis ad Ecclesiam pertinent mansiⁱ sex bonæ terræ et fertilis, Parochiæ adiacentes, ex quibus mansi possident duos mansos rustici sex^j persolvuntque laborem intra

^a *ms* deducto

^b *cor*

^c *subnot rec*

^d *ms* computuerunt

^e *ha cor*

^f *for cor*

^g *ms* imponens

^h *scu vel sta del*

ⁱ *m cor*

^j *ins sup lin*

hebdomadam ex uno manso dies sex et gallos in annum duos. Item possidet mansum possessionatum, Skumbowie dictum, prope oppidum Wilkiense iacentem, in quo rustici duo resident persolvuntque ex eo manso sex sexagenas tantum. Hanc Ecclesiam^a item sola traditione in honorem D. Ioannis Baptistæ consecratam esse constat. Indulgentias vero habet plenarias pro festis Nativitatis D. V. et B. Ioannis Baptistæ, pro festo D. Francisci vero septem annorum et totidem quadragenarum, admissas ab Officio Ill.mi Loci Ordinarii moderni. Portatille [!] item consecratum habet non huius, sed Ecclesiæ Eyragolensis^b.